Rom, St. Peter, 1210 April 28.

Reg. Vat. 8, fol. 16r–v <Nr. 61 bzw. 62>.
Bosquet 56, Nr. 62 = Baluze II 439, Nr. 61 (!) = Migne, PL, 216, 254, Nr. 61 (!); Del Alamo, Colec

ción, I 467, Nr. 386; Mansilla, Documentación, 455, Nr. 428. — Potth. Reg. 3988; de Lera Maíllo, 
Catálogo, 87, Nr. 257.
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Eisdem1).

Burgensia) capitulo dudum ad nos suam querimoniam destinante, quod monaste-
rium sancti Iohannis de Ortega2) ad Burgensem ecclesiam pertinebat, cui G. Martini 
sacerdos et quidam alii debitam recusabant obedienciam exhibere violenter ipsum 
monasterium detinentes, nos bone memorie episcopob, 3) et dilectis filiis archidia-
conoc, 4) et ..d) thesaurario5) Palentinis commisimus causam ipsam, coram quibus * P. 
Iohannis, Burgensis ecclesie procurator, contra Petrum Bartholomei, Petrum Iohan-
nis, Do(min)icum Martini, Iohannem et Gundisaluum singulariter videlicet contra 
quemlibet suam exeruit questionem et possessorium iudicium intentando proposuit 
ab eisdem violenciam Burgensi ecclesie fuisse illatam, restitutionem portionis unius 
canonici petens a quolibet predictorum, postulans nichilominus, ut expellerentur a 
monasterio memorato utpote violenter intrusi et propter inhobediencie vicium pena 
canonica punirentur. Econtra predicti canonici prorsus inficiantes se aliquam Bur-
gensi ecclesie violenciam intulisse aut extitisse inobedientes [eidem]e) aliquatenus 
vel rebelles dixerunt, quod, cum essent canonici regulares, nichil penitus posside-
re poterant vel agere seu etiam respondere absque sui prioris licencia et mandato. 
Adiecerunt insuper, quod, cum divise non essent in prefata sancti Iohannis ecclesia 
portiones, ipsi, cum nichil certum penitus possiderent, etiam si essent clerici secu-
lares, ad restituendam aliquam portionem non poterant condempnari nec a prefata 
ecclesia supradicta occasione depelli. Iudices vero utriusque partis attestationibus 
et allegationibus diligenter inspectis in tribus primis capitulis, superf) quibus fuerat 
possessorium intentatum, antefatos quinque canonicos absolverunt, condempnan-
tes eosdem ad canonicam obedienciam Burgensi episcopo exhibendam. A qua sen-
tencia cum Burgensis episcopus6) appellasset, nos venerabili fratri nostro .. Oscensi 
episcopo7) et dilectis filiis Tirasonensi decano8) et .. preposito Iaccensi9) dedimus in 
mandatis, ut in appellationis causa legitime procedentes eandem sentenciam, sicud 
iustum esset, confirmare vel infirmare curarent. Qui utriusque partis confessionibus